Неопозитивизам
1. Што е неопозитивизмот?
2. Во што е разликата меѓу стариот позитивизам и неопозитивизмот?

3. Што смета логичкиот позитивизам?
4. Што мислат неопозитивистите за философијата? 
5. Кои се  најпознати  неопозитивисти?
6. Кој е ставот на Лудвиг Витгенштајн во однос на философијата?

7. Ккао се нарекува денес оваа неопозитивистичка ориентација на философирање?
8. Која е задачата на аналитичката философија?
